
  

  

   
    
 

 

 

KOK tarkastuskierroksella Sotshissa 

17.5.2009 Seija Spiridovitsh 

Kansainvälinen olympiakomitea kävi toukokuun puolivälissä Sotshissa tutustumassa 
olympialaisvalmistelujen etenemiseen sekä selvittämässä ympäristörikkomuksiin kohdistuvia syytöksiä. 
Kyseessä oli KOK:n toinen laajamittainen katselmus sen jälkeen, kun Sotshi sai luvan järjestää 
talviolympialaiset.  

KOK:n edellisen käynnin jälkeen finanssikriisi on iskenyt pahoin Venäjän talouteen. Oligarkit, joiden oli 
määrä rahoittaa olympialaiskohteita, ovat menettäneet varansa ja voivat joutua rajoittamaan 
investointisuunnitelmiaan Sotshissa. Lisäksi ympäristöviranomaiset ja luonnonsuojelijat syyttävät 

jyrkin sanakääntein ympäristörikkomuksista ja luonnon tasapainon järkyttämisestä alueella, joka on 
suurelta osin kansallispuistoa. Oman haasteensa luovat tonttikiistat Imeretin laakson asukkaiden 
kanssa.  

Kaikista ongelmista huolimatta venäläiset vakuuttavat, että olympialaisvalmistelut etenevät 
aikataulussa. Sotshi2014 -järjestelykomitean puheenjohtaja Dmitri Tshernishenko vakuuttaa, että 
Sotshin talviolympialaisilla on hallituksen täysi tuki. Kisojen onnistuminen on lisäksi henkilökohtainen 
haaste pääministeri Putinille, joka laittoi itsensä täysillä likoon hakuprosessissa. Putinin kritisoija, 
entinen shakkimestari Garri Kasparov on osuvasti verrannut Putinin Sotshi-ambitioita tsaari Pietari 
Suuren kaupungin rakentamiseen Luoteis-Venäjän suoperäisille maille. Kasparovin mukaan Sotshista 
on tulossa Putinin ”pääkaupunki” - ei mikä tahansa olympialaiskaupunki.   

Verrattuna vuoden takaiseen jotakin on Sotshissa jo tapahtumassa. Imeretin laaksossa, jonne on 
määrä rakentaa mm. jäähallit, olympiakylä ja päästadion, on nyt aloitettu maanrakennustyöt. Myös 
merirahtisataman rakennustyöt on saatu käyntiin. Sataman valmistuminen onkin kriittinen tekijä, jotta 
kaupunkiin saadaan rakennusmateriaaleja ja -laitteita varsinaisten rakennusten rakentamista varten. 
Sotshin kiertotie on niin ikään rakenteilla. Sen sijaan Imeretin laakson ja Krasnaja Poljanan välisen 
maantien ja rautatien rakentaminen pääsee käyntiin vasta elokuussa. Tosin järjestelykomitean 
puheenjohtajan Dmitri Tshernishenkon mukaan hanke on kaksi kuukautta etuajassa. 

KOK:n delegaation johtaja Jean-Claude Killy totesi Sotshin-vierailun päättäneessä 
lehdistötilaisuudessa, että aikaa olympialaiskohteiden rakentamisessa ei ole tuhlattavissa 
minuuttiakaan, mutta että KOK on luottavainen sen suhteen, että kohteet toteutuvat aikataulun 
mukaisesti. Olympialaisten toteutuksesta vastaava varapääministeri Dmitri Kozak vakuutti KOK:n 
jäsenille, että kaikki tarvittava infrastruktuuri ja suorituspaikat ovat valmiina ajoissa ja työt saadaan 
pääosin päätökseen vuoteen 2012 mennessä. Pääministeri Putin puolestaan totesi, että KOK voi luottaa 
siihen, että kisat toteutaan ja varat kohteiden rakentamiseen löytyvät.   
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